

KF Miljø ApS
Dalager 1, 2605 Brøndby

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 35 03 54 51

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2024.

Karen Feddersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	KF Miljø ApS Dalager 1 2605 Brøndby
	CVR-nr.: 35 03 54 51
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels-Bo Nielsen, Formand Jeanette Ørbeck Karen Feddersen
Direktion	Karen Feddersen, Direktør
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
Modervirksomhed	KF Miljø Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive rådgivningsvirksomhed.

Omsætningen og årsresultatet i 2023 bar præg af selskabsopsplitningen, hvor alle nye tilskudsansøgninger er blevet lagt over i KF Tilskud. Ydermere er udviklingsaktiviteterne lagt i Landbrugsdata.

KF Miljø's aktiviteter har dermed været energisager, afslutning af igangværende tilskudsager og tilbageløb/genåbning af sager fra 2015-2019 fra landbrugsstyrelsen. Selvom KF Miljø har gjort et godt og samvittighedsfuldt arbejde i de tidligere tilskudssager, så er det ressourcekrævende, når Landbrugsstyrelsen vælger at genåbne og politianmelde i en lang række sager, også selvom KF Miljø kun har været ramt i begrænset omfang. Vi har været i stand til at finde den relevante dokumentation for at vores kunder har kunne opklare misforståelser og tilbagevise anklager og derved blevet friholdt for krav om tilbagebetaling. Dog har KF Miljø valgt højst at viderefakturere 50% af tidsforbruget til kunderne for at vise vores engagement og sammenhold, men det koster på bundlinjen. I enkelte tilfælde har vi ikke været tilstrækkeligt i stand til at bevise forløbet, hvilket har resulteret i nogle få tab, som også påvirker bundlinjen. Der er blevet ryddet op i alle kendte sager, så vi vurderer at været kommet godt i bund. Det betyder dog at egenkapitalen ikke er fuldt ud genetableret, men vi er godt på vej.

Hvorvidt det fremadrettet er mest hensigtsmæssigt kører KF Miljø videre på det nuværende opgavegrundlag og som primær betaler af driftsomkostninger og løn, skal vurderes i 2024.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.197 t.kr. mod 2.981 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -44 t.kr. mod 390 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Ledelsen er bedkendt med reglerne i selskabsloven § 119. Selskabskapitalen forventes reetableret ved indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.197.495	2.980.901
2 Personaleomkostninger	-1.700.423	-1.745.445
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-89.863	-89.863
Andre driftsomkostninger	-800.000	-535.374
Driftsresultat	-392.791	610.219
Andre finansielle indtægter	406.155	11.534
3 Øvrige finansielle omkostninger	-58.425	-114.671
Resultat før skat	-45.061	507.082
Skat af årets resultat	1.215	-116.771
Årets resultat	-43.846	390.311
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	390.311
Disponeret fra overført resultat	-43.846	0
Disponeret i alt	-43.846	390.311

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.644	95.507
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.644</u>	<u>95.507</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.644</u>	<u>95.507</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	117.296	507.115
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	64.797	46.250
Udsudte skatteaktiver	27.541	26.326
Andre tilgodehavender	428.310	15.450
Periodeafgrænsningsposter	<u>81.583</u>	<u>87.387</u>
Tilgodehavender i alt	<u>719.527</u>	<u>682.528</u>
Likvide beholdninger	<u>363.238</u>	<u>1.092.955</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.082.765</u>	<u>1.775.483</u>
Aktiver i alt	<u>1.088.409</u>	<u>1.870.990</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	80.000	80.000
6 Overført resultat	-219.047	-175.201
Egenkapital i alt	-139.047	-95.201
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	267.244	463.095
Langfristede gældsforpligtelser i alt	267.244	463.095
Kortfristet del af langfristet gæld	196.597	263.316
Gæld til pengeinstitutter	551	479
Leverandører af varer og tjenesteydelser	89.569	307.589
Anden gæld	673.495	931.712
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	960.212	1.503.096
Gældsforpligtelser i alt	1.227.456	1.966.191
Passiver i alt	1.088.409	1.870.990
1 Usikkerhed om going concern		
7 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt selskabskapitalen. Ledelsen er bedkendt med reglerne i selskabsloven § 119.

Omsætningen og årsresultatet i 2023 bar præg af selskabsopsplitningen, hvor alle nye tilskudsansøgninger er blevet lagt over i KF Tilskud. Ydermere er udviklingsaktiviteterne lagt i Landbrugsdata.

KF Miljøs aktiviteter har dermed været energisager, afslutning af igangværende tilskudsager og tilbageløb/genåbning af sager fra 2015-2019 fra landbrugsstyrelsen. Selvom KF Miljø har gjort et godt og samvittighedsfuldt arbejde i de tidligere tilskudssager, så er det ressourcekrævende, når Landbrugsstyrelsen vælger at genåbne og politianmelde i en lang række sager, også selvom KF Miljø kun har været ramt i begrænset omfang. Vi har været i stand til at finde den relevante dokumentation for at vores kunder har kunne opklare misforståelser og tilbagevise anklager og derved blevet friholdt for krav om tilbagebetaling. Dog har KF Miljø valgt højst at viderefakturere 50% af tidsforbruget til kunderne for at vise vores engagement og sammenhold, men det koster på bundlinjen. I enkelte tilfælde har vi ikke været tilstrækkeligt i stand til at bevise forløbet, hvilket har resulteret i nogle få tab, som også påvirker bundlinjen. Der er blevet ryddet op i alle kendte sager, så vi vurderer at været kommet godt i bund. Det betyder dog at egenkapitalen ikke er fuldt ud genetableret, men vi er godt på vej.

Hvorvidt det fremadrettet er mest hensigtsmæssigt kører KF Miljø videre på det nuværende opgavegrundlag og som primær betaler af driftsomkostninger og løn, skal vurderes i 2024..

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.554.759	1.578.950
Pensioner	129.222	150.000
Andre omkostninger til social sikring	7.858	7.952
Personaleomkostninger i øvrigt	8.584	8.543
	<u>1.700.423</u>	<u>1.745.445</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>58.425</u>	<u>114.671</u>
	<u>58.425</u>	<u>114.671</u>

Noter

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	394.290	394.290
Kostpris 31. december 2023	394.290	394.290
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-298.783	-208.920
Årets afskrivninger	-89.863	-89.863
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-388.646	-298.783
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.644	95.507
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	80.000	80.000
	80.000	80.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2023	-175.201	-565.512
Årets overførte overskud eller underskud	-43.846	390.311
	-219.047	-175.201
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		t.kr.
Andre eventualforpligtelser		20.000
Eventualforpligtelser i alt		20.000

Selskabet er part i en verserende retssag. Skulle sagen tabes, betales der 20 t.kr. i selvrisko til forsikringen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KF Miljø Holding ApS, CVR-nr. 35035583, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Karen Feddersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Karen Feddersen

Direktør

ID: 1c2b65d1-81ac-4fa2-b7df-d370a5b948ae

Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 14:07:54

Underskrevet med MitID



Karen Feddersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Karen Feddersen

Bestyrelsesmedlem

ID: 1c2b65d1-81ac-4fa2-b7df-d370a5b948ae

Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 14:07:54

Underskrevet med MitID



Niels-Bo Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Niels-Bo Nielsen

Bestyrelsesformand

ID: 482367ad-47b3-4238-b11a-8298f739652b

Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 07:52:02

Underskrevet med MitID



Jeanette Ørbeck

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jeannette Ørbeck

Bestyrelsesmedlem

ID: 8de7e378-4d23-4265-a84e-3c77184c611e

Tidspunkt for underskrift: 01-07-2024 kl.: 17:03:19

Underskrevet med MitID



Henrik Esmann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Esmann

Revisor

ID: 39325222-6f4b-400c-ada3-265080cd6b89

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 13:03:18

Underskrevet med MitID



Karen Feddersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Karen Feddersen

Dirigent

ID: 1c2b65d1-81ac-4fa2-b7df-d370a5b948ae

Tidspunkt for underskrift: 02-07-2024 kl.: 13:05:06

Underskrevet med MitID

